L 2

“in

"in mortis instrumenta & præsentissima
 "venena convertit? Verbum profecto Dei
 "panis est ille virtus & intellectus, quo ci-
 "bari, & aqua simul salutaris, qua potari
 "fidelium animas ab ipsis Religionis Chri-
 "stianæ incunabulis Redemptor noster
 "edocuit. Atvero si sal quod pro Verbo
 "Dei a Sanctis accipitur, per futilis con-
 "ciones evanuerit, in quo putrescentia
 "mortalium vitia condentur? Quin im-
 "mo si sal idem, quod Predicatores aperte
 "significat, per eloquentiam planè stultam
 "infatuatum fuerit, revera non ultra va-
 "lebit, nisi ut conculceretur, & utinam jam
 "non conculcaretur ab hominibus. Quæ
 "enim ministerio tam sacro majestas, qui
 "decor, quæ sanctitas, quæ utilitas inest,
 "quando plurimi, uti Paulus clamat, Ver-
 "bum Dei adulterantes, aut jocis tanquam
 "histriones, aut conversi ad fabulas uti
 "Poetæ, auditores sibi prurientes auribus
 "coacervant, aut inanis facundia lenoci-
 "nio, & calamistrato, ac meretricio planè
 "stilo prædicationem fæde corrumpunt?
 "Mandat ergo Sanctitas sua zelo verè
 "Apóstolico incensa, ut omnes Primate,
 "Archiepiscopi, Episcopi, ceterarumque
 "Ecclesiastum P̄sides, quorum præci-
 "puum munus est Verbum Dei admini-

"strare,

"strare, gregemque pascere, tantis corrup-
 "telis occurrant, easque concionatoribus
 "opportunè ob oculos ponant, & fugiant
 "a facie tot pestium potius quam colu-
 "brorum. Et præsertim universi intellici-
 "gant quod per Jeremiam Deus illi indi-
 "xit: *Propheta qui habet sermonem meum,*
 "loquetur sermonem meum verè: *et quid pa-*
 "lea ad triticum? et Nunquid verba mea non
 "sunt ignis, dicit Dominus, & quasi mal-
 "leus conterens petram? Videlicet opor-
 "tere conciones non paleis refertas esse
 "ad vanitatem, sed igne veritatis succen-
 "sus. Porro sciant non levem esse culpam,
 "sed grande piaculum, gravissimâque pœna
 "mulctandum, ubi per scurrilitatem Ver-
 "bum Dei velut in scenam adducant, at-
 "que auditoribus deridendum traduxerint.
 "Præterea neque per quæstiones curiosas,
 "ac paradoxa tam vana ita supra captum
 "populorum assurgant, ut verè querantur:
 "Parvuli petierunt panem, & non erat
 "qui frangeret eis. Similiter neque per
 "illecebras inanum verborum res non mi-
 "nus vanas obtrudant, & per ostentatio-
 "nem memoriae, atque pronuntiationis
 "præcipitantiam quasi præstigijs auditorum
 "animas, auresque ludificant.

CAR

"Quamobrem Antistites per se, si
 "tem-

“ tempus vacaverit, tum in Cathedralibus,
“ tum in alijs Ecclesijs seriò animadvertisant,
“ & in Dicecesi Vicarijs foraneis, alijsque
“ Ministris probisque viris, à quibus eā
“ super re relations exigant, vigilantiam
“ demandent. Ac si Concionatores nor-
“ mam hujusmodi transgressos repeterint,
“ eos à prædicationis munere ad tempus
“ bene visum suspendant, aliove modo pro-
“ ratione culpæ plēstere cūrent, subrogan-
“ do interim alios, qui salutari modo po-
“ pulo ostendant vitia, quæ eos declinare,
“ & virtutes quas sectari oporteat, ut pe-
“ nam æternam evadere, & Cœlestem glo-
“ riām consequi valeant. Eminentia igitur
“ vestra in Dicecesi suæ cursæ credita San-
“ ctissimi Domini nostri iussibus, & proprio
“ muneri satisfacere non gravabitur: &
“ Eminentia vestræ manus humiliter deos-
“ cular. ” Romæ 6. Julij 1680.